

MEDICINHAVERNES JULEKALENDER

Velkommen til fjerde låge i Medicinhavernes julekalender!

4. december 2020.

I dag fortæller vi om penselfyren med de smukke kogler



PENSELFYR

I den del af ”Haven for åndedræt og kredsløb”, hvor der står duftplanter, er der et lille fyrretræ – Penselfyr – som har meget smukke kogler.

Det første år er koglerne cylinderformede og grønne med bulede skæl. Året efter åbner koglerne sig og er først lysebrune, senere bliver de mere mørkebrune med et violet skær. På unge træer stritter koglerne ud til alle sider, og selv om

Medicinhavernes penselfyr er mere end 10 år gammel, er den at betragte som ung. Træet hedder penselfyr, fordi nålene sidder i bundter med fem lange nåle i hvert bundt, som med god vilje ligner pensler. Træet bruges ofte som bonsai-træ, fordi det vokser asymmetrisk.

Som andre fyrresorter har penselfyr medicinsk betydning. Olie fra nålene er antiseptisk, og bruges i badeolie, -salt og -sæbe. Af de unge nåle laves der urtete, som tilskrives mildt slimløsnende virkning.

Endvidere tilskrives den at være sveddrivende og nervestyrkende.

Så kan man vist ikke forlange mere!

Du er tilmeldt Medicinhavernes nyhedsbrev, som udsendes 10-12 gange årligt. Helt ekstraordinært sendes nyhedsbrevet som julekalender hver dag fra 1. til 24. december 2020.

[Tilmeld Medicinhavernes julekalender og nyhedsbrev](#)

[Afmeld Medicinhavernes julekalender](#)

Følg også Medicinhaverne på

<http://medicinhaverne.dk/>

eller på Instagram: [instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/](https://www.instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/)

eller på Facebook: Medicinhaverne Tranekær



Julekalenderen og nyhedsbrevene udsendes af

Medicinhaverne i Tranekær, Botofte Strandvej 2A, 5953 Tranekær

medicinhaverne@mail.dk, mobil 21 84 78 22

Redaktør: Lise Munk

Tekst og billeder: Helle Ravn mfl.

This email was sent to medicinhave@medicinhave.dk

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medicinhave · Botofte Strandvej 2A · Tranekær 5953 · Denmark

